
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA SISMA

Registro cronologico area sisma n.10 del 14-05-019

Registro generale n. 261

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Riperimetrazione dell'Aggregato "CS2" del Piano di

Ricostruzione  del  Comune  di Montereale - Ambito
COLLE SAN GIOVANNI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DELL'AREA SISMA



PREMESSO che il Comune di Montereale è dotato di un Piano
di Ricostruzione approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n.29 in data 04/12/2015.

VISTA la proposta di riperimetrazione dell’Aggregato “CS2”
del Piano di Ricostruzione del Comune di Montereale –
Ambito COLLE SAN GIOVANNI, sito nella frazione Colle
Paganica, acquisita al protocollo comunale n. 1251 del
22/02/2019 e successiva integrazione acquisita al
protocollo comunale n. 1844 del 15/03/2019 a cui risulta
allegata una “Documentazione Tecnica” a firma dell’Ing.
Ettore Cialfi, tecnico incaricato, con studio
professionale in San Giovanni Paganica, 67015
Montereale(AQ).

PRESO ATTO che con le predette nota i Sig.ri Muzi Rolando
(firmatario dell’istanza), Corona Amalia, Corona Giovanna,
Corona Maria e Corona Paolo rappresentanti allo stato
attuale la totalità dei proprietari degli immobili
costituenti la porzione di particella n. 50 sub 1 e sub 2
del foglio 88 del Comune di Montereale che non risulta
essere stata demolita e ricostruita, chiedono “la
riperimetrazione dell’aggregato “CS2” in modo tale che
vengano stralciate dallo stesso le particelle del foglio
n. 88 n. 51, n. 1229 e parte della n. 50, ricadendo tali
porzioni all’interno di altra proprietà già oggetto di
recente demolizione e ricostruzione.

PRESO ATTO, inoltre, che la predetta istanza è, altresì,
sottoscritta dai Sig.ri Corona Amalia, Corona Giovanna,
Corona Maria e Corona Paolo in qualità di proprietari
della porzione di aggregato di cui al foglio 88 particella
n. 50 sub 2.

VISTO l’Elaborato a) “Relazione Generale” allegata al PDR
del Comune di Montereale punto A.5.3.

PRESO ATTO che esiste una discontinuità strutturale tra
gli edifici già ricadenti nell’aggregato “CS2”, particelle
n. 51 n. 1229 e parte della n. 50  e quelli per i quali si
richiede distacco, particella n. 50 sub 1  e sub 2, così
come riportato nelle planimetrie allegate.

VERIFICATA la volontà dei soggetti interessati affinché
venga accolta la presente riperimetrazione.

PRESO ATTO che la richiesta di riperimetrazione  in parola
può ritenersi accoglibile sulla scorta della menzionata
documentazione tecnica giustificativa a firma del tecnico
progettista, Ing. Ettore Cialfi, allegata alla proposta
stessa e in funzione della rispondenza al disposto dal
A.5.3 della Relazione Generale allegata al PDR di
Montereale.

EVIDENZIATO che la riperimetrazione a cui si intende
assentire con l’adozione della presente determinazione non
costituisce variante al Piano di Ricostruzione del Comune
di Montereale in quanto rappresenta casistica già



contemplata e via perpetrabile in funzione della citata
Relazione Generale allegata al Piano di Ricostruzione di
Montereale.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del
D.Lgs n. 267/2000, nonché in ottemperanza del decreto
Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

Di rendere la premessa parte integrante e1)
sostanziale del dispositivo.

Di assentire alla riperimetrazione in premessa e di2)
ritenere accoglibile, pertanto, la “Proposta
riperimetrazione dell’Aggregato “CS2” - Piano di
Ricostruzione del Comune di Montereale – Ambito COLLE
SAN GIOVANNI”  acquisita al protocollo comunale n.
1251 del 22/02/2019 e successiva integrazione
acquisita al protocollo comunale n. 1844 del
15/03/2019 ed allegata per intero alla presente
determinazione per costituirne parte integrante e
sostanziale.

Di dare atto che la riperimetrazione  di cui al3)
precedente punto 2)  non costituisce variante al
Piano di Ricostruzione del Comune di Montereale  in
quanto rappresenta  casistica già contemplata e via
perpetrabile in funzione della citata Relazione
Generale allegata al Piano di Ricostruzione di
Montereale.

Di trasmettere copia della presente determinazione4)
al primo firmatario della richiesta ed all’USRC;

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini5)
della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo
on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed,
altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA SISMA
ANASTASIO GIOVANNINO

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


